
DODATEK Č. 3K  
SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

č. smlouvy objednatele: 05PT-000850 
č. smlouvy poskytovatele: 15-322 

(dále jen „Smlouva")

na realizaci zakázky
„D3 0312/11 Nažidla - Dolní Dvořiště st. hranice, aktualizace ekvivalentu DSP“

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČ:

DIČ:
osoba jednající jménem zadavatele: 
osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních:

(dále jen „Objednatel")
na straně jedné 
a
PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem:
IČ:
DIČ:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle
659 93 390
CZ65993390

|, generální ředitel

ředitelka Správy České Budějovice

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
45272387
CZ45272387

zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1434
zastoupené:
osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických:

|, předsedou představenstva

předseda představenstva 
|, technický ředitel 
, ředitel ateliéru Praha I

(dále jen „Poskytovatel") 
na straně druhé

(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen „Smluvní strany", případně „Smluvní strana", 
je-li odkazováno na kteréhokoliv z nich).

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s bodem 14.3 Smlouvy dohodly na 
uzavření Dodatku ě. 3.



ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Dne 29. 6. 2015 uzavřely smluvní strany Smlouvu o poskytování služeb č. 05PT-000850, č. 
zhotovitele 15-322, název zakázky „R3 0312/11 Nažidla -  Dolní Dvořiště st. hranice, aktualizace 
ekvivalentu DSP“.

2. Dne 5. 5. 2016 se smluvní strany rozhodly uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování 
služeb, jehož předmětem byla úprava doby plnění a změna názvu akce.

3. Dne 19. 12. 2017 se smluvní strany rozhodly uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování 
služeb, jehož předmětem byla úprava doby plnění.

4. Předmětem díla dle Smlouvy o poskytování služeb ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 bylo 
dle čl. III. Smlouvy: Zhotovení projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení dle 
„Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací44 schválené MD-OI ě.j. 101/07-910- 
IPK/1 ze dne 29.1.2007, v platném znění.

5. Cena za dílo dle čl. 6.1 Smlouvy o poskytování služeb ve znění Dodatku ě. 1 činila celkem 
1 835 600,-Kč (bez DPH).

II.
PŘEDMĚT DODATKU

1. Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 3 dohodly na ukončení Smlouvy o poskytování služeb 
podrobně specifikované v ěl. I. s tím, že vzájemné vypořádání práv a povinností ze Smlouvy o 
poskytování služeb je uvedeno v čl. III. tohoto Dodatku.

2. Smlouva o poskytování služeb se ukončuje z důvodů, které neleží na straně Objednatele, ani na 
straně Poskytovatele, a to z následujících hledisek:

a) v souvislosti s novelami zákona č. 100/2001 Sb. s účinností od 1. 11. 2017 (zákon č. 
326/2017 Sb.) a s účinností od 1. 1. 2018 (zákon ě. 225/2017 Sb.) o posuzování vlivů na životní 
prostředí musel Objednatel zajistit činnost spojenou s procesem posuzování vlivů na životní 
prostředí spočívající ve zpracování Oznámení záměru dle zákona ě. 100/2001 Sb. o posuzování 
vlivů na životní prostředí, v platném znění; podmínky Závěru zjišťovacího řízení budou 
následně zapracovány do dokumentace EIA; v čase podpisu tohoto dodatku nebyl vydán Závěr 
zjišťovacího řízení, dokumentace EIA je  zpracována pouze v konceptu;
Výsledky projednané dokumentace EIA shrnuté v závazném stanovisku vydaném orgánem EIA 
musí být následně zapracovány do projektové dokumentace DUR.

b) z důvodu zrušení územního rozhodnutí ze strany odvolacích orgánů a místně a věcně 
příslušného soudu vyplývá nemožnost Objednatele veřejnoprávně projednat navazující 
dokumentaci pro stavební povolení.

Vzhledem k výše uvedeným hlediskům, jejichž vinou byla projektová příprava vrácena do 
přípravných stupňů, byla uzavřena smlouva na zajištění DÚR a IČ k ÚR. Ekvivalent DSP 
zpracovaný v rámci Smlouvy, bude sloužit jako jeden z technických podkladů pro zpracování 
DÚR.

I.

2



VYPOŘÁDÁNÍ PRÁV A POVINNOSTÍ ZE SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
III.

1. Rekapitulace termínu plnění díla Smlouvy ve znění Dodatku č. 1:

Termíny již uskutečněného zdanitelného plnění

1. Koncept DSP 30. 6. 2016

Termíny, které se touto dohodou ruší

2. Čistopis DSP -  pro podání žádosti o SP V závislosti na průběhu IC ke SP a průběhu 
řešení dílčí změny UR, do 1 měsíce od 
projednání připomínek objednatele a 
posledních připomínek DOSS a dalších 
subjektů

3. Čistopis DSP -  konečný čistopis pro objednatele Do 1 měsíce od nabytí právní moci SP, 
nejpozději do 12/2018

Přehled fakturace:

Předmět plnění Cena bez 
DPH

DPH 21% Lakturace
prací

1. Koncept DSP 1 769 950,- 371 689,50,- Ano

2. Čistopis DSP -  pro podání žádosti o SP X X X

3. Čistopis DSP -  konečný čistopis pro objednatele 65 650,- 13 786,5 Ne

2. Činnosti, které se uzavřením tohoto dodatku ruší:

Předmět plnění Cena dle SOD

2. Čistopis DSP -  pro podání žádosti o SP
x,-

3. Čistopis DSP -  konečný čistopis pro 
objednatele 65 650,-

CENA CELKEM bez DPH 65 650,- Kč
CENA CELKEM s DPH 79 436,50,-Kč

3



1 835 600,- Kč bez DPH 2 221 076,00 Kč včetně DPH
1 769 950,- Kč bez DPH 2 141 639,50 Kč včetně DPH

65 650,- Kč bez DPH 79 436,50- Kč včetně DPH

IV.
SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany prohlašují, že podpisem tohoto Dodatku č. 3 jsou veškeré vzájemné nároky mezi 
nimi vypořádány.

2. Smluvní strany tento Dodatek č. 3 podepisují na základě své svobodné, pravé a vážné vůle, což 
stvrzují svými podpisy.

3. Tento Dodatek č. 3 je  vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva 
stejnopisy a poskytovatel dva stejnopisy.

4. Dodatek č. 3 je platný a účinný ode dne jeho podpisu oběma smluvními stranami a zveřejněním 
v registru smluv.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 3 K NĚMU
SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ PODPISY:

v v

Ředitelství silnic a dálnic CR

Podpis:

Funkce: ředitelka Správy České Budějovice
Datum:

0 5 -12- 2018

PRAGOPROJEKT, a.s.

Podpis:
Jméno:
Funkce: předseda představenstva
Datum: 2 0 -11* 2018

3. Rekapitulace: 
Cena dle SOD: 
Fakturováno: 
Nefakturováno:

4


